Magni-

H 2

1650. *Magnifico offerenti restituit, de quo restituto Officium præsens quietavit quietatque præsentibus.*

(L.S.)

*Ex Actis Castrensis Wschowensis Extractum.*

Kloßowski.

§. 40.

1654.

*Quandoquidem Comitia Generalia ejusdem anni 1650, item anni 1652, nec non an. 1653, binas intra Septimanias terminata fuerunt, negotio Religionis locus in illis non fuit. Comitia vero anni 1654, ad suetum sex septiminarum spatium producta, quamvis quæ scriptis modo laudatis promissa fuerant, non præstantur, Spem tamen eorundem præstandorum publica Lege fecerunt, sub titulo: Sepositio certi Scripti, ad proxima Comitia.*

*Prætensionem Dissidentium in Religione Christiana, ratione certi Scripti, quandoquidem præsentibus Comitiis, propter urgentissima Republicæ negotia, eidem satisfieri non potuit, ad proxima Comitia seponimus.* Constit. p. 8.

§. 41.

1655.

Anno proximo coacta sunt Warsawiam *Comitia Generalia*, duas tantum hebdomadas duratura, quibus spes, prioribus facta, iisdem verbis iterata fuit:

*Sepositio certi Scripti ad proxima Comitia.*

*Prætensionem Dissidentium in Religione Christiana ratione certi Scripti, quandoquidem præsentibus Comitiis propter urgentissima Republicæ negotia eidem satisfieri non potuit, ad proxima sex Septiminarum Comitia seponimus.* Constit. p. 2. fin.

§. 42.

1658.

Secuta ea sunt Anno 1658. d. 10. Julii, turbido Republicæ Statu, nec rebus Religionis tractandis opportuno, relatus tamen inter Leges est, sequens eorundem

## RECESSUS.

*Quandoquidem in præsentibus Comitiis, omnibus Palatinatum Desideriis, EXORBITANTIIS &c. locus esse non potuit. Id circa cuncta hæc ad proima B. C. D. Comitia seponimus, atque ut Exorbitantiis hisce & Desideriis satisfieri queat, Comitia, sex Septimanias duratura, Deo volente, anno proximo, ad summum intra Mensē Februariū, indicenus.* Constit. Comit. p. 70.

§. 43.

§. 43.

Inter has pro univerſo Regno Curas, in specie Paci  
Religioſæ Provinciæ PRUSSICÆ, occaſione Padorum  
tunc concludorum, proſpectum fuit.

1658.

**PACTA WELAVIENSIA**

art. VIII. ita fonant:

Serenissimus Rex Poloniae, & Republica, pro ſe, & Successoribus  
ſuis promittunt, quod in Caſu Devotionis, nihil in prajudicium  
tam Augustano-Lutherane, quam Augustano-Reformata Religio-  
nis turnabunt, aut attenuabunt.

1660.

**PACTA OLIVENSIA**

art. II. §. 3 hoc modo:

Civitatis Prusſie Regalis, que in Possessione ſue Regia Majestatis  
Regnique Sueciae hoc bello fuerunt, manebunt itidem omnia Ju-  
ra, Libertates & Privilegia, quibus ſive in Ecclesiasticis, ſive in  
Profanis potius ſunt ante hoc Bellum, (Salvo libero uti ante Bel-  
lum viguit in predictis Civitatis Catholice & Evangelice Reli-  
gionis exercitiis) exrumque Territoria, Magistratus, Communica-  
tes, Cives, Incolas & Subditos, S. R. Majestas Poloniae, eadem qua  
olim Clementia & Gratia Regia in posterum prosequetur, fovabit,  
& tuebitur.